
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 258.703,78          21.569,97             21.569,97                     21.570,01                20/02/2019 12/02 e 28/02/2019

Fevereiro 242.088,67          20.582,15             20.582,15                     20.582,15                20/03/2019 28/02 e 11/04/2019

Março 240.517,10          20.444,43             20.444,43                     13.493,15                20/04/2019 29/03/2019

Abril 244.667,10          20.678,79             20.678,79                     21.490,63                20/05/2019 30/04 e 12/06/2019

Maio 263.850,60          22.362,98             22.362,98                     22.362,98                20/06/2019 15/07/2019

Junho 265.423,86          22.590,48             22.590,48                     22.590,48                20/07/2019 19/08/2019

Julho 264.079,17          22.482,40             22.482,40                     22.680,22                20/08/2019 15/08 e 16/09/2019

Agosto 261.978,38          22.204,02             22.204,02                     22.343,86                20/09/2019 20/09 e 15/10/2019

Setembro 266.858,00          22.716,18             22.716,18                     22.716,18                20/10/2019 21/10 e 14/11/2019

Outubro 268.903,00          22.931,68             22.931,68                     22.931,68                20/11/2019 19/12/2019

Novembro 267.162,60          22.760,14             22.760,14                     22.760,14                20/12/2019 02/01/2020

Dezembro 266.461,13          22.707,90             22.707,90                     22.707,90                20/01/2020 09/01/2020

13° Salário 251.245,99          21.429,24             21.429,24                     21.429,24                31/12/2019 02/01/2020

TOTAL 3.361.939,38       285.460,36           285.460,36                   279.658,62              -                     

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM CONSELHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)
DATA DO REPASSE (6)

R$ 6.855,46 relativo a competência de Fevereiro.

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)

Nota Explicativa: Foram recolhidos os seguintes valores através de desconto na cota do FPM do município.

R$ 6.437,44 relativo a competência de Janeiro.

R$ 8.125,60 relativo a Competência de Setembro.

R$ 22.931,68 relativo a competência de Outubro.

R$ 6.877,30 relativo a competência de Abril.

R$ 22.362,98 relativo a competência de Maio.

R$ 22.590,48 relativo a competência de Junho.

R$ 8.227,56 relativo a competência de Julho.

R$ 8.072,28 relativo a competência de Agosto.

Documento Assinado Digitalmente por: JOCIEDER ARAUJO MINEIRO, DANNILO CAVALCANTE VIEIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: a6f32c03-e6eb-4726-95dd-c319d778092d



PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 258.966,18         56.972,55            56.972,55                   262,40                    40.224,49         20/02/2019 12/03/2019

Fevereiro 242.351,07         53.317,22            53.317,22                   262,40                    33.501,24         20/03/2019 11/04/2019

Março 240.779,50         52.971,48            52.971,48                   262,40                    20/04/2019

Abril 244.929,50         53.884,48            53.884,48                   262,40                    30.991,40         20/05/2019 12/06/2019

Maio 265.608,07         58.433,76            58.433,76                   229,60                    35.316,30         20/06/2019 15/07/2019

Junho 265.686,26         58.450,97            58.450,97                   262,40                    35.188,31         20/07/2019 19/08/2019

Julho 264.341,57         58.155,13            58.155,13                   262,40                    35.075,23         20/08/2019 16/09/2019

Agosto 262.240,78         57.692,97            57.692,97                   262,40                    34.213,27         20/09/2019 15/10/2019

Setembro 267.120,40         58.766,48            58.766,48                   262,40                    35.295,97         20/10/2019 14/11/2019

Outubro 269.132,60         59.209,16            59.209,16                   229,60                    36.195,25         20/11/2019 19/12/2019

Novembro 267.392,20         58.826,27            58.826,27                   229,60                    58.826,27         20/12/2019 02/01/2020

Dezembro 266.690,73         58.671,87            58.671,87                   229,60                    58.671,87         20/01/2020 09/01/2020

13° Salário 251.245,99         55.273,32            55.273,32                   -                          55.273,32         31/12/2019 02/01/2020

TOTAL 3.366.484,85      740.625,66          740.625,66                 3.017,60                 488.772,92       -                       

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
Em R$

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM CONSELHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

Nota Explicativa: Os valores Recolhidos das competências de Janeiro a outubro, foram recolhidos em sua totalidade por meio de desconto na cota do FPM do Município.

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

DEVIDACOMPETÊNCIA VALOR (1)

Documento Assinado Digitalmente por: JOCIEDER ARAUJO MINEIRO, DANNILO CAVALCANTE VIEIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: a6f32c03-e6eb-4726-95dd-c319d778092d



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 46.213,47            3.908,41               3.908,41                      3.907,97                  20/02/2019 12/03/2019

Fevereiro 46.712,13            3.948,31               3.948,31                      3.948,31                  20/03/2019 11/04/2019

Março 46.725,87            3.949,41               3.949,41                      20/04/2019

Abril 48.393,20            4.082,80               4.082,80                      4.082,80                  20/05/2019 12/06/2019

Maio 52.192,00            4.386,70               4.386,70                      4.386,70                  20/06/2019 15/07/2019

Junho 53.190,00            4.466,54               4.466,54                      4.466,54                  20/07/2019 19/08/2019

Julho 53.190,00            4.466,54               4.466,54                      4.466,54                  20/08/2019 16/09/2019

Agosto 53.190,00            4.466,54               4.466,54                      4.466,54                  20/09/2019 15/10/2019

Setembro 53.190,00            4.466,54               4.466,54                      4.466,54                  20/10/2019 14/11/2019

Outubro 53.190,00            4.466,54               4.466,54                      4.466,54                  20/11/2019 19/12/2019

Novembro 53.190,00            4.466,54               4.466,54                      4.466,54                  20/12/2019 02/01/2020

Dezembro 53.190,00            4.466,54               4.466,54                      4.466,54                  20/01/2020 09/01/2020

13° Salário 50.215,14            4.228,52               4.228,52                      4.228,52                  31/12/2019 02/01/2020

TOTAL 662.781,81          55.769,93             55.769,93                    51.820,08                -                     

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM CONSELHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

Nota Explicativa: Os valores Recolhidos das competências de Janeiro a outubro, foram recolhidos em sua totalidade por meio de desconto na cota do FPM do Município.

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 46.929,75           10.324,54            10.324,54                   716,28                      10.324,54         20/02/2019 12/03/2019

Fevereiro 47.381,87           10.424,02            10.424,02                   669,74                      10.424,02         20/03/2019 11/04/2019

Março 47.362,81           10.419,83            10.419,83                   636,94                      20/04/2019

Abril 49.016,40           10.783,62            10.783,62                   623,20                      10.783,62         20/05/2019 12/06/2019

Maio 52.848,00           11.626,57            11.626,57                   656,00                      11.626,57         20/06/2019 15/07/2019

Junho 53.813,20           11.838,92            11.838,92                   623,20                      11.838,92         20/07/2019 19/08/2019

Julho 53.780,40           11.831,71            11.831,71                   590,40                      11.831,71         20/08/2019 16/09/2019

Agosto 53.780,40           11.831,71            11.831,71                   590,40                      11.831,71         20/09/2019 15/10/2019

Setembro 53.813,20           11.838,93            11.838,93                   623,20                      11.838,93         20/10/2019 14/11/2019

Outubro 53.846,00           11.846,15            11.846,15                   656,00                      11.846,15         20/11/2019 19/12/2019

Novembro 53.846,00           11.846,15            11.846,15                   656,00                      11.846,15         20/12/2019 02/01/2020

Dezembro 53.846,00           11.846,05            11.846,05                   656,00                      11.846,05         20/01/2020 02/01/2020

13° Salário 50.215,14           11.047,28            11.047,28                   -                           11.047,28         31/12/2019 09/01/2020

TOTAL 670.479,17         147.505,48          147.505,48                 7.697,36                   137.085,65       -                       

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
Em R$

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM CONSELHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

Nota Explicativa: Os valores Recolhidos das competências de Janeiro a outubro, foram recolhidos em sua totalidade por meio de desconto na cota do FPM do Município.

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

DEVIDA
RECOLHIDA (4)

COMPETÊNCIA VALOR (1)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 4.990,00              399,20                  399,20                         399,20                     20/02/2019 12/03/2019

Fevereiro 4.990,00              399,20                  399,20                         399,20                     20/03/2019 11/04/2019

Março 4.990,00              399,20                  399,20                         20/04/2019

Abril 4.990,00              399,20                  399,20                         399,20                     20/05/2019 12/06/2019

Maio 5.988,00              479,04                  479,04                         479,04                     20/06/2019 15/07/2019

Junho 5.988,00              479,04                  479,04                         479,04                     20/07/2019 19/08/2019

Julho 5.988,00              479,04                  479,04                         479,04                     20/08/2019 16/09/2019

Agosto 5.988,00              479,04                  479,04                         479,04                     20/09/2019 15/10/2019

Setembro 5.056,53              404,52                  404,52                         404,52                     20/10/2019 14/11/2019

Outubro 5.988,00              479,04                  479,04                         479,04                     20/11/2019 19/12/2019

Novembro 4.990,00              399,20                  399,20                         399,20                     20/12/2019 02/01/2020

Dezembro 4.990,00              399,20                  399,20                         399,20                     20/01/2020 02/01/2020

13° Salário 4.990,00              399,20                  399,20                         399,20                     31/12/2019 09/01/2020

TOTAL 69.926,53            5.594,12               5.594,12                      5.194,92                  -                     

FUNDO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BOM CONSELHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

Nota Explicativa: Os valores Recolhidos das competências de Janeiro a outubro, foram recolhidos em sua totalidade por meio de desconto na cota do FPM do Município.

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.990,00              1.097,80               1.097,80                      -                          1.097,80            20/02/2019 12/03/2019

Fevereiro 4.990,00              1.097,80               1.097,80                      -                          1.097,80            20/03/2019 11/04/2019

Março 4.990,00              1.097,80               1.097,80                      -                          20/04/2019

Abril 4.990,00              1.097,80               1.097,80                      -                          1.097,80            20/05/2019 12/06/2019

Maio 6.320,67              1.390,54               1.390,54                      -                          1.390,54            20/06/2019 15/07/2019

Junho 6.320,67              1.390,54               1.390,54                      -                          1.390,54            20/07/2019 19/08/2019

Julho 6.320,67              1.390,54               1.390,54                      -                          1.390,54            20/08/2019 16/09/2019

Agosto 6.320,67              1.390,54               1.390,54                      -                          1.390,54            20/09/2019 15/10/2019

Setembro 5.056,53              1.112,44               1.112,44                      -                          1.112,44            20/10/2019 14/11/2019

Outubro 6.320,67              1.390,54               1.390,54                      -                          1.390,54            20/11/2019 19/12/2019

Novembro 4.990,00              1.097,80               1.097,80                      -                          1.097,80            20/12/2019 02/01/2020

Dezembro 4.990,00              1.097,80               1.097,80                      -                          1.097,80            20/01/2020 09/01/2020

13° Salário 4.990,00              1.097,80               1.097,80                      -                          1.097,80            31/12/2019 02/01/2020

TOTAL 71.589,88            15.749,74             15.749,74                    -                          14.651,94          -                        

FUNDO DO DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BOM CONSELHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

DEVIDA

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
Em R$

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

Nota Explicativa: Os valores Recolhidos das competências de Janeiro a outubro, foram recolhidos em sua totalidade por meio de desconto na cota do FPM do Município.

RECOLHIDA (4)
COMPETÊNCIA VALOR (1)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 310.734,37          25.074,07             25.074,07                     25.074,47                20/02/2019 11/02 e 12/03/2019

Fevereiro 310.180,50          25.029,76             25.029,76                     25.029,76                20/03/2019 14/03 e 11/04/2019

Março 312.448,50          25.211,20             25.211,20                     22.526,78                20/04/2019 12/04/2019

Abril 312.980,77          25.253,78             25.253,78                     25.253,78                20/05/2019 13/05 e 12/06/2019

Maio 312.795,00          25.238,92             25.238,92                     25.238,92                20/06/2019 13/06 e 15/07/2019

Junho 340.473,15          27.453,17             27.453,17                     27.453,17                20/07/2019 12/07 e 19/08/2019

Julho 344.639,93          27.826,43             27.826,43                     27.826,43                20/08/2019 13/08 e 16/09/2019

Agosto 436.247,30          36.972,03             36.972,03                     36.972,03                20/09/2019 12/09 e 15/10/2019

Setembro 421.902,13          34.811,85             34.811,85                     34.811,85                20/10/2019 14/10 e 14/11/2019

Outubro 424.747,50          35.058,67             35.058,67                     35.058,67                20/11/2019 13/11 e 19/12/2019

Novembro 429.707,74          35.567,85             35.567,85                     35.567,85                20/12/2019 30/12 e 02/01/2020

Dezembro 427.273,50          35.260,64             35.260,64                     35.258,24                20/01/2020 09/01/2020

13° Salário 359.087,45          28.941,58             28.941,58                     28.941,58                31/12/2019 30/12 e 02/01/2020

TOTAL 4.743.217,84       387.699,95           387.699,95                   385.013,53              -                     

R$ 2.684,42 relativo a competência de Fevereiro.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM CONSELHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)

Nota Explicativa: Foram recolhidos os seguintes valores através de desconto na cota do FPM do município.

R$ 2.689,74 relativo a competência de Janeiro.

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

R$ 2.800,75 relativo a Competência de Setembro.

R$ 2.888,74 relativo a competência de Outubro.

R$ 2.684,42 relativo a competência de Abril.

R$ 2.652,26 relativo a competência de Maio.

R$ 2.644,26 relativo a competência de Junho.

R$ 2.648,33 relativo a competência de Julho.

R$ 2.567,08 relativo a competência de Agosto.

Documento Assinado Digitalmente por: JOCIEDER ARAUJO MINEIRO, DANNILO CAVALCANTE VIEIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: a6f32c03-e6eb-4726-95dd-c319d778092d



PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 312.505,57          68.751,28            68.751,28                    1.771,20                 68.751,28          20/02/2019 11/02 e 12/03/2019

Fevereiro 311.951,70          68.629,43            68.629,43                    1.771,20                 68.629,43          20/03/2019 14/03 e 11/04/2019

Março 314.154,10          69.113,96            69.113,96                    1.705,60                 62.127,72          20/04/2019 12/04/2019

Abril 314.986,24          69.297,02            69.297,02                    1.672,80                 69.297,02          20/05/2019 13/05 e 12/06/2019

Maio 315.128,47          69.328,34            69.328,34                    2.000,80                 69.328,34          20/06/2019 13/06 e 15/07/2019

Junho 342.506,75          75.351,56            75.351,56                    2.033,60                 75.351,56          20/07/2019 12/07 e 19/08/2019

Julho 346.640,73          76.261,05            76.261,05                    2.000,80                 76.261,05          20/08/2019 13/08 e 16/09/2019

Agosto 438.275,58          96.420,74            96.420,74                    2.028,28                 96.420,74          20/09/2019 12/09 e 15/10/2019

Setembro 423.837,33          93.244,30            93.244,30                    1.935,20                 93.244,30          20/10/2019 14/10 e 14/11/2019

Outubro 426.715,50          93.877,50            93.877,50                    1.968,00                 93.877,50          20/11/2019 13/11 e 19/12/2019

Novembro 431.642,94          94.961,58            94.961,58                    1.935,20                 94.961,58          20/12/2019 30/12 e 02/01/2019

Dezembro 429.208,70          94.425,62            94.425,62                    1.935,20                 94.425,62          20/01/2020 09/01/2019

13° Salário 359.087,45          78.997,98            78.997,98                    -                          78.997,98          31/12/2019 30/12 e 02/01/2019

TOTAL 4.766.641,06       1.048.660,36       1.048.660,36               22.757,88               1.041.674,12     -                        

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM CONSELHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

R$ 6.993,46 relativo a competência de Fevereiro.

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
Em R$

DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

Nota Explicativa: Foram recolhidos os seguintes valores através de desconto na cota do FPM do município.

R$ 7.008,10 relativo a competência de Janeiro.

R$ 7.306,15 relativo a Competência de Setembro.

R$ 7.548,12 relativo a competência de Outubro.

R$ 7.059,42 relativo a competência de Abril.

R$ 6.970.,98 relativo a competência de Maio.

R$ 6.875,80 relativo a competência de Junho.

R$ 6.887,01 relativo a competência de Julho.

R$ 6.663,56 relativo a competência de Agosto.
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